
  

02.02.2024 62 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с абзацем 9 пункта 2 статьи 49, пунктом 3 статьи 56.2, 

подпунктом 1 пункта 1 статьи 56.3, статьей 56.6 Земельного кодекса 

Российской Федерации, статьями 279, 281 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, в целях строительства, реконструкции объектов местного значения 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Изъять для муниципальных нужд следующие земельные участки: 
1.1. с кадастровым номером 59:35:0520101:1466, площадью 529 кв. м, 

категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного 

использования – для ведения личного подсобного хозяйства, по адресу: 

Пермский край, Суксунский район, с. Ключи, ул. Гагарина, д. 136 а; 

В отношении земельного участка с кадастровым номером 

59:35:0520101:1466 установлен платный сервитут сроком до 06.11.2060 для 

обеспечения прохода и проезда. 

1.2. с кадастровым номером 59:35:1500101:2787, площадью 286 кв. м, 

категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного 

использования – для ведения дачного хозяйства, по адресу: Российская 

Федерация, Пермский край, Суксунский городской округ, д. Опалихино, ул. 

Молодежная. 

2. Управлению имущественных отношений и градостроительства 

Администрации Суксунского городского округа в течение десяти дней со дня 

принятия настоящего Постановления обеспечить: 

2.1. размещение настоящего Постановления в газете «Новая жизнь» и 

на официальном сайте Суксунского городского округа; 

2.2. направление копии настоящего Постановления правообладателям 

изымаемых земельных участков; 

2.3.  направление копии настоящего Постановления в Управление 

Росреестра по Пермскому краю. 

Об изъятии для муниципальных 

нужд земельных участков, 

расположенных на территории 

Суксунского городского округа 



  

3. Направить правообладателям земельных участков, указанных в 

пункте 1 настоящего Постановления, соглашения об изъятии для 

муниципальных нужд земельных участков. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 

на начальника управления имущественных отношений и градостроительства 

Администрации Суксунского городского округа Т.И. Кускову. 

 

 

И.о. главы городского округа –  

главы Администрации  

Суксунского городского округа               Н.Ф. Коряков 

 


